**I**te; bñdictus fructus ventris  
 tui bñdictū fructū ventris nō  
 habuit. qz nullū fructum ven-  
 tris hūit ergo aliqua bñdicti-  
 one caruit **I**tem luce. x. **M**aria  
 optimā ptē elegit bō est ps  
 cōiugatorum melior viduarū  
 optimā virginū **S**ed dñs nō  
 habuit bonū cōiugatorū nec vi-  
 duarū ergo nec bñdictiōes oī-  
 um **I**te **A**ug⁹. dicit qz celibat⁹  
**J**ohs nō p̄scitur cōiugio abra-  
 he ergo vtrūqz bonū ergo am-  
 bo simul melius bonū **S**i dñs  
 ihs habuit tm̄ alterū ergo nō  
 habuit ōne bonū creatū **I**tem  
 in femina est grā qz est virgo  
 et m̄r ergo in viro debet eē grā  
 qz est virgo et p̄r **S**ed hoc qz  
 non habuit. **I**tem bonū est eē  
 virginē bonū est eē m̄rem ego  
 vtrūqz eē siml melius est **I**tem  
 dñā ē m̄r carnal et est m̄r spūa-  
 lis filius autē eius est tm̄ pat̄  
 spūal et non carnal ergo ipsa  
 h̄t plus **I**tem bonū est eē p̄r  
 carnalem bonū est eē p̄r spū-  
 alem ergo vtrūqz esse simul ē  
 melius esse. **I**tem ipse non est  
 pat̄ dei nec patris nec filij nec  
 spūsancti s; domina est mater  
 dei ergo ipse non habet totum  
 bonū qd h̄t mater **I**tem que-  
 ritur de singulis priuilegijs su-  
 is qualif a filio excellat in ill

**Contra p̄dicta.**

**C**ontra p̄dicta obicitur  
 in hunc modū **Q**uicqd  
 boni est in creaturis est in hoīe  
 s; quicqd boni fuit in homine  
 est in domino ihu xp̄o **I**te; supi-  
 ores h̄nt pprietates inferiorum  
 cum excellentia **I**te ps. vnxit te  
 dñs pre consortib⁹ tuis **I**te idē  
 speciosus forma pre filijs hoīm  
**I**te **D**am. Assumpsit p̄ncipias  
 nostre masse **I**te; **J**oh̄is. ij. nō  
 ad mensurā dedit ei deus sp̄m.  
**I**te **J**oh̄. i. De plenitudine eius  
 omnes accepim⁹ **I**te; ad **R**ō.  
 xi. **E**x ipso et p̄ ipm̄ et ipso sūt  
 omnia **I**te **A**ug⁹. deus est quo  
 meli⁹ nihil cogitari potest **I**te  
**D**am. **S**ine bonitate sine virtu-  
 te siue fm̄ sapiam siue fm̄ tps  
 siue fm̄ locū deficiat a p̄fectiōe  
 deus non est ergo quicqd boni  
 ē in creaturis est et in ipso qd ē  
 deus **I**tem **J**acobi. i. **O** ē datum  
 optimū et ōne donū p̄fectū ac.  
**I**te; qz in omnib⁹ priuilegijs ip-  
 sam m̄rem excedat p̄t; **P**rimū  
 fuit qz ipsa nunq̄ peccauit **I**p-  
 se nec in p̄cis conceptus fuit.  
**S**ecundū fuit qz ipsa peccare  
 nō potuit et si ipsa creatura pu-  
 ra quāto minus ipse creator **A**u-  
 gust. de trimi. **M**aḡ est poten-  
 tia deū peccare nec m̄tiri posse  
**T**ertiū fuit qz ipsa in ōm̄ actu  
 liberi arbitrii meruit **I**pse autē  
 ōnū in ipsa ceptiōe dignus

fuit et postea quilibet actu nobis  
meruit. **Primum** fuit puritas in sum-  
mo sed ipsa habuit puritatem recep-  
tiuam ipse autem datiuam habuit. Ipsa  
pura in summo ad modum acis. Ip-  
se autem ad modum solis. **Secundum** fuit  
quod ipsa fuit virgo virginum. Ipse  
autem virgo virginis filius et plenus est vir-  
ginem virginis filium quod virginem matrem vir-  
ginum. **Sextum** erat quod fuit mater virgo  
per generationem; Ipse autem per virgo per  
creationem; et nobilior est creatio quam  
generatio et actus creationis quam actus  
creaturae. **Septimum** fuit quod fuit mater  
omnium; Ipse autem est pater omnium et magister  
est esse pater quam mater; Ipse ipse genu-  
it verbum. Ipsa autem facta et plus est  
et per se generatio filius generat  
verbum quam factio. **Octauum** fuit quod ipsa  
nullius habuit ignorantiam ipse au-  
tem omnium habuit scientiam; Nonum est quod  
ipsa fuit stella in aethere. Ipse autem  
lux mundi. **Decimum** est quod ipsa  
est porta caeli. Ipse autem ostium in  
quo est porta. **Undecimum** est quod  
ipsa comitatio et passio habuit  
per passionem. **Duodecimum** est quod  
ipsa super omnes choros angelorum est  
exaltata. Ipse autem habet nomen quod  
est super omne nomen. **Tredecimum**  
est quod ipsa est regina matris ipse  
autem est pater matris et rex glorie.  
Ad pleniorum intelligentiam pre-  
dictorum queritur de sufficientia eo-  
rum et de dicitur que ponuntur in saluta-  
tione ista. Et primo queritur de nu-

mero dictionum que tamen decem  
habuit verba et non pluralia pau-  
corum. Ipse queritur quare tamen quatuor  
et sine ponatur in ipsa. Ipse que  
sine sibi ita succedat pergressue  
Ita ut prima habeat unam dictionem;  
secunda duas tertia tres quarta  
quatuor. Ipse habet in adiectione; Elisa-  
beth quoniam sunt dictiones et una  
est sententia. Ipse quid significet quod  
hic ponitur denarius que est nu-  
merus triangularis ex omni parte. Et  
quaternarius que est etiam triangu-  
laris a base in ceteris. Ipse vel si singu-  
lauer sunt quidam sed tunc optime quoniam  
quod ponitur per base. Ad hanc obie-  
cta primo solutiones dicimus. Quod  
sufficientia salutacionum sumitur  
hinc modo. In ista salutacione annunti-  
atur beatissime virginis perfectissima  
beatitudo et per ipsam et ipsa toti hu-  
mano generi perfectio autem beatitu-  
dis vel est quantum ad substantiam vel quan-  
tum ad causam vel quantum ad efficien-  
tiam. Si quantum ad substantiam vel est a ma-  
lo et sic est Ave vel est ad bonum  
et sic est gratia plena. si quantum ad cau-  
sam sic est dominus tecum. Si autem  
quantum ad efficientiam vel est imme-  
diata sic est benedicta tu in muli-  
eibus vel mediata sic est benedi-  
ctus fructus ventris tui. Ad ali-  
ud dicimus quod decem per verba significat  
decalogi impletio. In quatuor sen-  
tentiis significat in quatuor euangelij  
philiorum super additio et per hanc duo

fit nobis pfecte salutis annūti  
 acio Itē decē v̄rba in quatuor  
 sentētijs hoc est lex i quatuor  
 euāgelijs Itē gradal progres  
 sio signat q̄ in via nō est pfe  
 ctalegis ipletio. s̄ t̄m imitiacō  
 Item denarius triangularis  
 signat legis mobilitatē quat  
 nari⁹ aut euangeliij eternitatē  
 et v̄t q̄ est nūerus impletus.  
 sed decē in duob; quatuor autē  
 in vno. Sic a euangeliū hab; **S**  
 quidē pfectionē vie. s̄ non pa  
 trie a ita vnū sibi deest. **D**ena  
 rius autē legis deficit in duob;  
 q̄ nec habet q̄d pfectionē vie  
 nec priē. Itē quatuor cum om̄i  
 bus ptib; suis facit denariū. **E**t  
 lex materialit̄ tota est in euāge  
 lio Itē denarius est nūerus tri  
 angularis a quatuor in cōmu  
 nī a p firmitatē legis a euāge  
 lii recte ipleri pueniūt ad vnū  
**D**e quo dicitur Vnā p̄tija a do  
 mino. Itē s̄m ad dīcōne; **E**liza  
 beth denarius dictionū s̄gt de  
 ralogū quaternarius sentētiar  
 signat euāgelii. **A**dditio **E**li  
 zabeth doctrinā ap̄lor. **E**t h̄c  
 oīa figurātur in salutacōne be  
 atissīe virgini diuinitus missa.  
 in ipsa enim fuit legis a euāge  
 liij impletio a in ipsa v̄tiusq;  
 expositio p ipsā vni⁹ cum a te  
 ro cōiūctio Itē vnus in alter  
 reductio Itē p ipsā virtutū osū

matio Itē p ip̄a; sanctitatis p  
 gressio Itē p ip̄am ad dū ascē  
 sio **R**obis autē p legem v̄terē  
 a nouā a eterne salutacōis an  
 nūtiatio a salutis ip̄a pductō

**Solutio ad obiecta.**

**H**is visis vidēdū est ad  
 ea q̄ de b̄ndictōne fru  
 ctus sunt obiecta. **R**o  
 tandū ergo q̄ de b̄ndictōne il  
 la possum⁹ loqui s̄m tres via  
**P**rimo q̄tū ad significacōem  
**S**ecūdo q̄tū ad suppositōem  
**T**ercio q̄tū ad substantiā. q̄tū  
 ad significacōem v̄t sc; b̄ne  
 dictio vnā habeat significacōe;  
 v̄l plures. **E**t si plures s̄m quā  
 h̄c sūatur. **V**el si oīs racō b̄n  
 dictōnis saluetur in ista b̄ndi  
 ctione. q̄tū ad suppositōem  
 ut si b̄ndictio est cōmunis ad  
 plura p qua sūat h̄c et v̄rū  
 pro oibus suis suppositis. **I**tem  
 q̄tū ad suā substantiā ex q̄b;  
 a quātis integratur ista b̄ndi  
 ctio. q̄tū ergo ad significatio  
 nem b̄ndictio quatuor habet  
 signata quoz oīm racō salua  
 tur in ista b̄ndictōe. **E**st enim  
 b̄ndictio maledicti euacuacō  
 a est b̄ndictō oīs boni posses  
 sio a est b̄ndictio fecūditatis  
 superaltatio et est b̄ndictō cō  
 gratulatiū collaudatio et que  
 libet istaz triplex est. **E**st enī  
 benedictō triplicis maledicti

euacuatio **I**ncidit enim homo p  
pctm triplex maledictu pmu  
est punctio fomitis secundu e  
laboz inueniende veritatis **T**er  
tium est necitas incineracionis.  
primu intelligitur p hoc **C**um  
opatus fuisset terra germinabit  
tibi ac. **S**ecund p id qd dicit  
**I**n furore vultus tui etc. **T**erci  
um p id **C**inis es et in cinerem  
reuerteris **I**stius triplicis ma  
ledca euacuacio fuit in isto fru  
ctu. **B**ndictio pmi quia pun  
ctura fomitis non habuit. **S**e  
cudi quia oia sciuit **T**ercij qz  
corruptioem no vidit **S**ecun  
da significatio fuit omnis boni pos  
sessio et hxc triplex fuit. huius em  
bonitate; humane nature i su  
mo **I**te bonitate dme nature in  
sumo **I**te bonitate ex diuicione  
vtriusqz a sic one bonu posse  
dit in sumo **T**ertia significaco  
fecunditatis superaltacio et hxc  
quoqz triplex. fuit em pater p  
creacoem; mee nature. p recreati  
onem in ee gre. p glificacoem  
in ee glie **S**ic fuit significaco  
**C**ongratulantiu collaudacio  
a hxc triplex **A**ngeloz hoim  
et corporaliu **O**ms huius bndicant  
ipsam quia genuit angelorum  
restauratores; hominu redemp  
tores; corporaliu renouatores.  
**Q**uintu ad suppositioem bndi  
ctio ista tria hnt appellata et p